
ÚVOD
CÍLEM PRÁCE BYLO VYTVOŘENÍ STUDIE ZABÝVAJÍCÍ SE REVITALIZACÍ CENTRA MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ. JEDNÁ SE
O AKTUÁLNÍ TÉMA, PROTOŽE SOUČASNÉ ŘEŠENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT JE NEVYHOVUJÍCÍ. PROTO JSEM SE ROZHODL PRO VYTVOŘENÍ STUDIE,
ZAHRNUJÍCÍ ŠIRŠÍ ÚZEMÍ. SOUČÁSTÍ PROJEKTU JE MODIFIKOVANÉ URABANISTICKÉ ŘEŠENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ, RESPEKTOVÁNY BYLY SOUČASNÉ
POŽADAVKY, TÝKAJÍCÍ SE DOPRAVNÍ I PĚŠÍ DOSTUPNOSTI, ZKVALITNĚNÍ VEŘEJNÝCH PROSTORŮ, VYTVOŘENÍ MÍST PRO BYDLENÍ, VOLNÝ ČAS ČI
PODNIKÁNÍ.

ROZDĚLENÍ PROJEKTU
STUDIE JE ROZDĚLENA NA ČÁST URBANISTICKOU, VĚNUJÍCÍ SE JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM CENTRA SAMOSTATNĚ, ALE I JAKO KOMPLETNÍ
URBANISTICKÉ STRUKTUŘE.
DALŠÍ ČÁST TVOŘÍ ROZPRACOVÁNÍ ARCHITEKTONICKÉHO NÁVRHU DVOJICE POLYFUNKČNÍCH DOMŮ,
OSAZENÝCH NA KONKRÉTNÍ MÍSTA V ŘEŠENÉ LOKALITĚ. TYTO NÁVRHY JSOU ZPRACOVÁNY VE FORMĚ STRUČNÉ STUDIE.

POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

DŮLEŽITÁ MÍSTA

ŘEŠENÍ DOPRAVY

ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V CENTRU MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ. ZAHRNUJE OBLAST, KTEROU OHRANIČUJE NA SEVERU ROŽNOVSKÁ BEČVA, Z JIHU ULICE
SOKOLSKÁ A NAVAZUJÍCÍ SÍDLIŠTĚ VYHLÍDKA. Z VÝCHODU TVOŘÍ HRANICI ÚZEMÍ KOMUNIKACE 1. TŘÍDY, VEDENÁ PO ULICI VSETÍNSKÁ, ZÁPADNÍ
HRANICI TVOŘÍ ULICE SOKOLSKÁ.
V CENTRU SE NACHÁZÍ SÍŤ OBSLUŽNÝCH KOMUNIKACÍ, NA NĚKTERÝCH Z NICH JE PROVOZ OMEZEN NA JEDNOSMĚRNÝ, NEBO JE VJEZD POVOLEN
POUZE PRO DOPRAVNÍ OBSLUHU. NA NĚKOLIKA MÍSTECH NA KOMUNIKACE NAVAZUJÍ PARKOVIŠTĚ.
HLAVNÍ JÁDRO ZÁSTAVBY JE TVOŘENO HISTORICKÝMI DOMY V RENESANČNÍM SLOHU. NĚKTERÉ JSOU POZMĚNĚNY POZDĚJŠÍMI STAVEBNÍMI
ÚPRAVAMI. MIMO TO SE V CENTRU NACHÁZÍ NĚKOLIK OBJEKTŮ Z POZDĚJŠÍ DOBY.

- NÁMĚSTÍ S PŘILÉHAJÍCÍ ZÁSTAVBOU
- ULICE KOMENSKÉHO Z NÁMĚSTÍ SMĚREM NA NÁDVOŘÍ ZÁMKU ŽEROTÍNŮ
- ULICE MOSTNÍ
- NÁBŘEŽÍ ROŽNOVSKÉ BEČVY, NAVAZUJÍCÍ MOST PŘES ŘEKU
- PROSTOR U KRUHOVÉHO OBJEZDU U PANÁČKA, PROLUKA MEZI ULICEMI VSETÍNSKÁ A POLÁŠKOVA
- PROLUKA VEDLE OBCHOD. DOMU CIMALA (V SOUČASNOSTI PARKOVIŠTĚ)
- NEZASTAVĚNÉ NÁROŽÍ ULIC POLÁŠKOVA A POSPÍŠILOVA
- PROSTOR PŘED BUDOVOU POŠTY S PŘILÉHAJÍCÍM PARKOVIŠTĚM A KŘIŽOVATKOU ULIC SOKOLSKÁ A POLÁŠKOVA

V NÁVRHU SE POČÍTÁ S ÚPRAVOU DOPRAVNÍHO PŘÍSTUPU V NĚKTERÝCH ČÁSTECH LOKALITY.
NA ULICI SOUDNÍ BYL PROVOZ ZMĚNĚN NA JEDNOSMĚRNÝ (SMĚREM K ZÁMKU).
NOVÁ KOMUNIKACE JE VEDENA Z ULICE VSETÍNSKÁ ZA ÚČELEM NAPOJENÍ NA NOVĚ NAVRŽENÉ PARKOVIŠTĚ A POKRAČUJE NA ULICI POLÁŠKOVA.
ZDE JE PROVOZ TAKÉ JEDNOSMĚRNÝ.
PLOCHA NÁMĚSTÍ JE ŘEŠENA JAKO KRUHOVÝ OBJEZD - TAK JAKO V SOUČASNÉ DOBĚ.
NA ULICI KOMENSKÉHO V ÚSEKU MEZI NÁMĚSTÍM A KŘIŽOVATKOU S UL. STŘÍBRNOU JE PROVOZ NOVĚ VYLOUČEN - VZNIKÁ ZDE PĚŠÍ ZÓNA S
MOŽNOSTÍ PRŮJEZDU ZÁSOBOVÁNÍ.
V NÁVRHU SE POČÍTÁ SE SVEDENÍM DOPRAVY Z NÁMĚSTÍ NA SEVER PO ULICI MOSTNÍ S JEDNOSMĚRNÝM PROVOZEM. NA NÁBŘEŽÍ DOŠLO K
ODKLONĚNÍ DOPRAVY VÝCHODNÍM SMĚREM NA ULICI VSETÍNSKOU A TAKÉ DÁLE NA SEVER NA ULICI KŘIŽNÁ.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA


